

**Protokół nr 35/22**  
**Komisji Kultury i Kultury Fizycznej**  
**w dniu 20 maja 2022 r.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 8.30. Udział w nim wzięli radni, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu oraz naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Ochrony Zabytków A.Bukała, z-ca Skarbnika Miasta M.Rokicka, naczelnik Wydziału Rozwoju Infrastruktury R.Mnich, Dyrektor Biblioteki Publicznej Miejskiej i Gminnej A.Klakla.

Przewodniczący Komisji A.Zelent stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych, wobec czego obrady były prawomocne.

Porządek został przyjęty jednogłośnie, 6 głosami „za” i przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu Nr 34/22 Komisji Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 22 kwietnia 2022 r.
2. Ocena wykonania budżetu Gminy Nysa za rok 2021
3. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wykonania budżetu za 2021r.
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021”
5. Zapoznanie z tematem przygotowań do obchodów 800-lecia Nysy
6. Zapoznanie z odpowiedzią Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie możliwości montażu tablic informacyjnych na ul. Grodkowskiej
7. Sprawy różne, wolne wnioski
8. Ocena działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r. i zapoznanie z planem pracy na rok bieżący - wizytacja.

**Ad 1**

Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń do protokołu Nr 34/22 Komisji Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 22 kwietnia 2022 r.

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 6 głosami „za” przyjęła protokół Nr 34/22 Komisji Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 22 kwietnia 2022 r.**

**Ad 2**

Ocena wykonania budżetu Gminy Nysa za rok 2021. Temat omówiła z-ca Skarbnika Miasta M.Rokicka. Dodatkowych informacji udzielił naczelnik Wydziału Rozwoju Infrastruktury R.Mnich.

Głos w dyskusji zabrali radni Z.Konik, P.Szyra oraz przewodniczący komisji A.Zelent. Do posiedzenia komisji dołączył radny P.Dziaduś wobec czego komisja obradowała w 7 osobowym składzie.

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za” zaopiniowała informację z wykonania budżetu Gminy Nysa za 2021 rok.**

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za” zaopiniowała stopień zaawansowania realizacji przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.**

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za” zaopiniowała sprawozdanie za 2021 r. z wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury.**

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za” zaopiniowała informację o stanie mienia Gminy Nysa.**

*Materiał stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

#### **Ad 3**

Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wykonania budżetu za 2021r.

*Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

#### **Ad 4**

Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021”. Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do sprawozdania.

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za” zaopiniowała sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Nysa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021”.**

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Ad 5**

Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Ochrony Zabytków A.Bukała przedstawił wstępny zarys przygotowań do obchodów 800-lecia Nysy. Naczelnik powiedział m.in., że obchody będą odbywały się na przestrzeni 2023 roku, dokładne daty poszczególnych wydarzeń są jeszcze ustalane. Stowarzyszenia mogą zgłaszać różne działania, które mogłyby przeprowadzić w ramach tych obchodów. Cały czas układany jest harmonogram, toczą się już prace nad monografią Nysy, zostanie także wydany komiks, aby przybliżyć dzieciom historię miasta. Wydział zajmujący się promocją pracuje nad filmem historycznym, który mógłby być zaprezentowany ramach obchodów. Będą także zamawiane okolicznościowe gadżety, wpinki, zapinki, medale, a także matryca do wybijania monet, tworzone są specjalne iluminacje.

Radni rozmawiali na temat kolorystyki logo, które będzie używane przy obchodach, a w szczególności o tle herbu. Radny E,Hałajko proponuje na tę okoliczność wydarzenie Noc Kultury, następnie np. koncerty, wydarzenia kulturalne na najwyższym poziomie, później Dni Nysy jako rozwinięcie i zakończenie obchodów pod koniec roku.

**Komisja zawnioskowała o przedstawienie wersji kolorystycznej logo 800-lecia Nysy, poparła wniosek 7 głosami „za”.**

Głos w dyskusji zabrała także radna L.Cwajana przypominając o 550-leciu urodzin Mikołaja Kopernika, w 1973 roku uroczystość ta była organizowana w Kopernikach.

#### **Ad 6**

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie możliwości montażu tablic informacyjnych na ul. Grodkowskiej, poszczególni radni nie do końca zgadzają się z tą odpowiedzią. Przewodniczący Komisji A.Zelent zaproponował wyjazd do siedziby Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu w tej sprawie. *Odpowiedź stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad 7.**

Spraw różnych, wolnych wniosków nie zgłaszano.

#### **Ad 8**

Ocena działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r. i zapoznanie z planem pracy na rok bieżący - wizytacja.

Komisja udała się do siedziby Biblioteki Publicznej Miejskiej i Gminnej w Nysie. Dyrektor Biblioteki A.Klakla przedstawiła działalność jednostki w 2021 roku. Powiedziała m.in., że był to rok trudny, byliśmy w trakcie pandemii, jednostka starała się funkcjonować normalnie, w ramach obowiązujących obostrzeń pandemicznych. Jeżeli była taka konieczność pracownicy Biblioteki dostarczali książki czytelnikom. Spadła ilość ludzi odwiedzających Bibliotekę lecz ilość wypożyczanych książek utrzymała się na tym samym poziomie, ponieważ osoby które przychodziły wypożyczały więcej książek. Biblioteka prowadziła zajęcia dla dzieci, funkcjonowała także cały czas mediateka.

Poruszony został także temat remontu budynku, którego stan nie jest dobry, konserwator zabytków przychylił się do wspomnianego remontu już w 2019 roku. Są środki na remont, lecz nie wiadomo czy będą one wystarczające przy obecnych cenach. Lokalizacja Biblioteki jest bardzo atrakcyjna, a po remoncie rynku, otworzą się jeszcze większe możliwości. Biblioteka posiada dwie filie miejskie na ul. W.Pawlik i na ul. Prusa, cieszą się one dużym zainteresowaniem, tak jak i filie wiejskie, których jest osiem.

**Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za” zaopiniowała sprawozdanie z działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2021 r.**

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji A.Zelent o godzinie 10.35 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:  
J.Mrukowicz-Ternik



Przewodniczący  
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej  
Adam Zelent